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JUEGOS ESCOLARES 2023/2024  

PROGRAMA COMPETICIÓN 
BÁDMINTON 

 
RESULTADOS 

1ª JORNADA 

 
El domingo 21 de enero se celebró el primer torneo de Bádminton dentro de los Juegos 

Escolares 2023/2024, con los siguientes resultados. 
 
CATEGORÍA ALEVÍN 

 

  GRUPO A Centro Escolar Puntos 

1 Carlos Zurrón Hernández Aldeatejada 9 

2 Elsa Gorjón Rodríguez San Mateo 5 

3 Juan Moro Martín Padre Manjón 7 

4 Diego Caballero Domínguez Francisco Vitoria 3 

        

  GRUPO B Centro Escolar Puntos 

1 Inés Sánchez García Aldeatejada 5 

2 Bruno Estévez Sánchez F.R. de la Fuente 9 

3 Alonso Briz Lorenzo San Juan Bosco 3 

4  Rubén Caballero Domínguez Francisco Vitoria 7 

    

 GRUPO C Centro Escolar Puntos 

1 Guillermo Sánchez Garrote Aldeatejada 5 

2 Ángel Martín Casado Misioneras 5 

3 Álex Bautista Armenteros Ayto. Salamanca 7 

4 Hernán Monsalve Blanco Ayto. Salamanca 7 
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  GRUPO D Centro Escolar Puntos 

1 Álex Moldován López Aldeatejada 5 

2 Celia Hernández Campo Misioneras 7 

3 Hugo Serrano Gutierrez Francisco Vitoria 9 

4 Lara Hernández Garzón F.R. de la Fuente 3 

 
 

RÁNKING ALEVIN 
 

Puesto NOMBRE PUNTOS 

1 Carlos Zurrón Hernández 9 

2 Bruno Estévez Sánchez 9 

3 Hugo Serrano Gutierrez 9 

4 Juan Moro Martín 7 

5 Rubén Caballero Domínguez 7 

6 Álex Bautista Armenteros 7 

7 Hernán Monsalve Blanco 7 

8 Celia Hernández Campo 7 

9 Elsa Gorjón Rodríguez 5 

10 Inés Sánchez García 5 

11 Guillermo Sánchez Garrote 5 

12 Ángel Martín Casado 5 

13 Álex Moldován López 5 

14 Diego Caballero Domínguez 3 

15 Alonso Briz Lorenzo 3 

16 Lara Hernández Garzón 3 
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CATEGORÍA BENJAMIN 
 

  GRUPO A Centro Escolar Puntos 

1 Cesar Encinas Ramos San Mateo 7 

2 Carla Aguirrebeña Sánchez Amor de Dios 5 

3 Nora Belhassen Velasco Campo Charro 3 

4 Eva Gago Rodríguez Francisco Vitoria 9 

        

  GRUPO B Centro Escolar Puntos 

1 Marcos Gorjón Rodríguez San Mateo 9 

2 Jorge Ricardo Arias Amor de Dios 7 

3 Juan Santos Morales Campo Charro 5 

4  Alba Serrano Gutierrez Francisco Vitoria 3 

    

 GRUPO C Centro Escolar Puntos 

1 Mateo Encinas Ramos San Mateo 4 

2 Marina Rodríguez Herrero Villar y Macías 2 

3 Mario López Rodríguez Ayto. Salamanca 6 
En caso de grupos desiguales se tendrán en cuenta el ratio partidos jugados/ganados a la hora de 

las clasificaciones finales 
 

RÁNKING BENJAMÍN 

Puesto NOMBRE PUNTOS 

1 Eva Gago Rodríguez 9 

2 Marcos Gorjón Rodríguez 9 

3 Cesar Encinas Ramos 7 

4 Jorge Ricardo Arias 7 

5 Mario López Rodríguez 6 

6 Carla Aguirrebeña Sánchez 5 

7 Juan Santos Morales 5 

8 Mateo Encinas Ramos 4 

9 Nora Belhassen Velasco 3 

10 Alba Serrano Gutierrez 3 

11 Marina Rodríguez Herrero 2 
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PRÓXIMAS FECHAS DE COMPETICIÓN 
 

2ª jornada 28 de enero 
Infantil (10:00) Individual 

 Cadete (11:00) Individual 
 Juvenil (12:00) Individual 

3ª jornada 4 de febrero 

Benjamín (10:00) Dobles 
Alevín (11:00) Dobles 
Infantil (12:00) Dobles 

Cadete y Juvenil (13:00) Dobles 

4ª jornada 
25 de 

febrero 
Benjamín (10:00) Individual 

Alevín (11:00) Individual 

5ª jornada 3 de marzo 
Infantil (10:00) Individual 
Cadete (11:00) Individual 
Juvenil (12:00) Individual 

JORNADA 
FINAL 

10 de marzo Finales 

 


